[image: image1.png]

СОВЕТ

БАРНУКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

БАЛТАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Тридцать шестое заседание Совета

Пятого созыва

РЕШЕНИЕ

от    30.05.2025 № 108
с.Барнуковка

О внесении изменений в решение Совета депутатов
Барнуковского муниципального образования

Балтайского муниципального района

Саратовской области от 28.01.2016 №119
«Об утверждении Положения о

статусе депутата Совета депутатов

Барнуковского муниципального образования

 Балтайского муниципального района

Саратовской области

 В соответствии с пунктом 19 части 1 статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 08.08.2024 № 232-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации и признании утратившим силу отдельных законодательных актов (положений законодательных актов)Российской федерации», Уставом Барнуковского муниципального образования Балтайского муниципального района Саратовской области  РЕШИЛ:
    1.Внести в решение Совета  депутатов Барнуковского муниципального образования Балтайского муниципального района Саратовской области от 28.01.2016 №119 «Об утверждении Положения о статусе депутата Совета депутатов Барнуковского муниципального образования  Балтайского муниципального района Саратовской области » следующие изменения:
1.1. В Положении к решению раздел 5. дополнить пунктом 5.4.следущего содержания:

«5.4.  Встречи депутатов с избирателями проводятся в помещениях, специально отведенных местах, а также на внутридворовых территориях при условии, что их проведение не повлечет за собой нарушение функционирования объектов жизнеобеспечения, транспортной или социальной инфраструктуры, связи, создание помех движению пешеходов и (или) транспортных средств либо доступу граждан к жилым помещениям или объектам транспортной или социальной инфраструктуры. Уведомление исполнительных органов субъекта Российской Федерации или органов местного самоуправления о таких встречах не требуется. При этом депутат вправе предварительно проинформировать указанные органы о дате и времени их проведения».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня обнародования.
          3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета Барнуковского муниципального образования по вопросам местного самоуправления.

Глава Барнуковского

муниципального образования                                                     Д.А.Гущин